

Velkommen til Fogedgårdens Vuggestue



Dagtilbudsleder Sine From
sine.from@koege.dk
Tlf:56676804

Fogedgården: Fogedvej 4, 4623 Lille Skensved
Brombærstuen – tlf: 20366366
Blåbærstuen – tlf: 20521781

Vestergården: Gemsevej 25, 4623 Lille Skensved
Solbærstuen – tlf: 21559854
Tyttebærstuen – tlf: 24999693

Velkommen til vuggestuen i Fogedgården

Vi glæder os til at lære dig og din familie bedre at kende og håber at I vil få nogle helt fantastiske år sammen med os i Fogedgården.

Med denne folder vil vi forsøge at give jer et billede af hverdagen i vuggestuen, samt nogle praktiske oplysninger.

Tiden før, under og efter opstart

Det bliver en spændende og helt ny tid for jeres barn, at starte i vuggestue. Sommetider kan det være overvældende fordi at der er mange nye indtryk og voksne, som barnet skal lære at kende. Derfor er det vigtigt, at den første tid bliver så blid som mulig.

En af personalet på stuen vil tage kontakt til jer og stå for det praktiske omkring indkøringen.

Det er meget forskelligt hvor hurtigt barnet vænner sig til vuggestuen. Vi tager selvfølgelig højde for det enkelte barns behov under opstartsperioden og tilpasser indkøringen derefter. Vi bestræber os på, at barnet bliver tryk ved alle voksne på stuen, og vi arbejder ikke med at der er en primær voksen.

Vi foreslår at I afsætter minimum en uge til indkøringen.

En indkøringsperiode kan se således ud:

Mandag	Tirsdag	Onsdag	Torsdag	Fredag
Barnet og en forælder er på besøg på stuen i ca. 1 time	Barnet og en forælder er på besøg på stuen i ca. 1 time. Barnet er der måske alene i ca. 15-30 minutter	Barnet er der alene i ca. 15-60 minutter.	Barnet er der alene og prøver at spise og eventuelt sove.	Barnet er der alene og prøver at spise og sove.

Det er vigtigt, at du altid siger farvel og sørger for, at dit barn har set at du går.

Husk, at I altid kan ringe eller skrive til os på Aula, hvis I er bekymret for, hvordan jeres barn har det.

Dagligdagen

Vores dagligdag ser således ud:

Kl. 06:00

Fogedgården åbner. Morgenmad i caféen

Kl. 07:15	Såfremt dit barn skal have morgenmad, skal det være mødt senest kl. 7:15
Kl. 07:30-08:00	Vi går på stuen
Kl. 09:00	Formiddagsmad
Kl. 9.30	Vi deler os evt. op i mindre grupper.
Kl. 11:00-11:30	Frokost
Kl. 11:45-12:00	Vi gør børnene klar til at sove
Kl. 12:00	Sove
Kl. 14:00	Eftermiddagsmad
Kl. 15:00- 15:30	Vuggestuegrupperne samles
Kl. 17:00	Fogedgården lukker

Garderobe, tøj og bleer

Hvert barn har sin egen garderobepads, hvor der er plads til overtøjet. På badeværelset har barnet en lille kasse til skiftetøj, der skal altid være 2 sæt tøj; undertøj, strømper, bukser og bluser. Her har barnet også sine bleer. Dem skal I selv medbringe. Husk det ikke skal være buksebleer.

Jeres barn skal have tøj på som er rart at bevæge sig i og som er nemt at tage af og på af barnet selv, da vi har stor fokus på selvhjulpenhed.

Når vi er udenfor, elsker vi at lege med vand og mudder. Derfor er det vigtigt, at garderoben indeholder overtøj, der passer til årstiden og behovet. Vi foretrækker at barnet har fodtøj med, som understøtter dets grov motoriske udvikling, dvs. rigtige sko, støvler etc.

Vinter/efterår: Flyverdragter, termotøj, regntøj (gerne et nr. større, så det kan komme uden på flyverdragten/ termotøj), varme/vandtætte støvler, vanter, elefanthue, sweater/fleecetrøje. En blød dragt til at sove i (gerne i uld) og en "sovehue".

Sommer/forår: Termotøj, jakke, regntøj, tynd bomulds-elefanthue, solhat, gummistøvler, sko/sandaler.

Husk der skal være navn i tøjet. Tøj med snore er ikke tilladt, da det kan udgøre en kvælningsfare.

Vådt overtøj skal med hjem og tørre, da vi ikke har tørreskabe.

Solcreme

Barnet skal være smurt ind i solcreme hjemmefra i sommerperioden på dage med høj solindeks. Personalet smører barnet ind, når vi går på legepladsen om eftermiddagen. Fogedgården køber solcreme uden parfume og parabener. Hvis jeres barn er overfølsom over for den, skal I selv medbringe en solcreme med navn og lægge i barnets kasse på badeværelset.

Sove

Vi tager hensyn til at de mindste børn har behov for at sove flere gange og derfor vil barnet følge sin egen soverytme. Vi tager søvnen meget alvorlig og vækker derfor ikke børnene, da søvnen er med til at udvikle barnet og mange af dets sansemæssige indtryk bliver omdannet til læring i søvnen.

Indtil barnet er 2år sover det i barnevogn/krybbe. Vi har seler og dyner. Når barnet fylder 2år sover det indenfor på stuen på en madras, da sele til barnet ikke længere anbefales.

Vi skriver barnets sovetider ind på Aula, så I kan følge med i hvornår jeres barn sover.

I skal selv medbringe sovedragt, elefanthue, futter og vanter til de kolde måneder. Husk navn på tøjet - det gælder også sutter og bamser.

Indgang til vuggestuen

Når I afleverer jeres barn, skal I bruge den indgang, der hører til barnets stue.

Inden I går ind på selve stuen, skal I huske at tage udendørsskoene af. Gulvet er børnenes legeplads; de sidder, kravler, ligger, triller og leger på gulvet - og det er rarest, når det er rent.

Vi forventer at barnet kommer frisk og klar til dagens aktiviteter, samt med en ren ble.

Aula

Fogedgården bruger it-systemet Aula, som er en kommunikations platform til både forældre og personale.

I kommer til at bruge Aula til at tjekke barnet ind og ud, læse nyheder, melde ferie eller sygdom og kommunikere skriftligt med personalet. Det er også via Aula at personalet dokumenterer den daglige praksis. Og så bruger personalet Aula til at, føre statistik over børnenes fremmøde mm. som I vil kunne se på barnets side.

Der er tablets ved indgangen til stuerne hvor I skal logge jeres barn ind og ud.

Sygdom

Når jeres barn starter i vuggestuen, er det ikke unormalt at det kan blive smittet med de almindelige børnesygdomme for eksempel forkølelse, øjenbetændelse eller dårlig mave. Derfor er det vigtigt, at I har mulighed for at blive hjemme med barnet indtil, det er frisk igen. Det kræver nemlig meget overskud og energi for et lille barn at være i institution.

Hvis barnet har været syg med feber, anbefaler sundhedsstyrelsen at barnet har en feberfri dag, inden det kommer i daginstitution igen. Barnets skal ligeledes være frisk nok til at kunne følge dagligdagen i vuggestuen. Husk at brug Aula til at melde dit barn syg.

Skal jeres barn have lægeordineret medicin i vuggestuen må personalet kun give det hvis I medbringer en skriftlig vejledning fra egen læge om, hvordan medicinen skal håndteres og opbevares.

Det er vigtigt, at I på Aula skriver hvis jeres barn har kronisk sygdom, allergi mm. på barnets profil.

Fødselsdag

Når jeres barn har fødselsdag, stiller vi et flag ved døren til stuen om morgenen, samt pynter med flag på stuen. Vi fejrer fødselsdagen med sang om formiddagen eller eftermiddagen.

I er velkommen til at tage noget med som barnet kan dele ud af for eksempel rosiner, frugtspyd, ostehaps, frugtstænger eller lignende. I skal dog være opmærksomme på Fogedgårdens kostpolitik. I kan læse mere om kostpolitikken på Fogedgårdens hjemmeside. I kan også finde ideer på www.altomkost.dk

Der er meget forskel på, hvordan børnene har det med at blive fejret og vi sørger for at "festligheden" tilpasses det enkelte barn.

Sutteflaske

De fleste børn der starter i vuggestue, får ikke sutteflaske i dagtimerne.

Hvis behovet for en sutteflaske skulle være der, skal I selv medbringe flasker samt modermælkerstatning med tilhørende vejledning, hvis barnet er over 1 år. Hvis barnet er under 1 år tilbyder vi mælkeerstatning, men I skal stadig selv medbringe sutteflasker.

SprogTrappen

Vi arbejder løbende med børnenes kommunikative færdigheder, relationer og leg. Vi vurderer barnets udvikling ved hjælp af SprogTrappen. SprogTrappen er et forskningsinformeret redskab og en metode til at arbejde systematisk med sprog i vuggestue, børnehave og i barnets overgang til skolelivet. Vi placerer fast barnet 'på trappen' to gange årligt og ved behov. Vi bruger resultatet til at planlægge det pædagogiske miljø for hele stuen og vurdere hvorvidt der kan være brug for en individuel indsats.

Trasmo

Trasmo betyder; Tidlig Registrering Af Sanseintegration og Motoriske færdigheder.

Vi bruger det til at identificere børns ressourcer og vanskeligheder med henblik på tidlig indsats. Det bruges i alderen 2-5 år, med en 'test' hvert år. Når personalet udfylder trasmo'en, orienterer vi jer om det. Hvis der er områder, hvor jeres barn har vanskeligheder, lægger vi sammen en strategi for, hvordan vi bedst sikrer barnets udvikling.

Samarbejdspartnere

Hvis der er børn, der har nogle særlige behov, samarbejder vi med kommunes PPR (psykologisk, pædagogisk rådgivning), hvor der er tilknyttet ergo- og fysioterapeut, pædagogisk udviklingsassistent, psykolog, tale-høre pædagog, småbørnskonsulent og forbyggende rådgiver (sagsbehandler).

Som forældre bliver I selvfølgelig inddraget i processen og samarbejdet med PPR. Det er nemlig en fælles opgave, at barnets udvikling og trivsel får de bedste betingelser både i dagtilbuddet og hjemmet.

Forsikring

Dit barn er ikke dækket af en ansvars- eller ulykkesforsikring, når det er i daginstitution. Derfor skal I selv sørge for at barnet er dækket af jeres private forsikringer. I kan altid henvende jer til personalet hvis I har spørgsmål omkring dette emne.

Samtaler

Når dit barn er ca. 1,5 år vil I blive indkaldt til en samtale om hvordan den første tid i vuggestuen er gået og hvordan dit barn trives.

Der vil også være en overgangssamtale ca. en måned før dit barn skal starte i børnehaven, hvor vi taler om barnets udvikling.

Velkommen til - Vi glæder os til at lære jer at kende

Venlig hilsen

Vuggestuen i Fogedgården